
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  PETRITOLI 
Via Agelli, 10 - 63848 Petritoli (FM) - Tel. 0734 658180 - Fax 0734 659336 

Cod. APIC82700Q - Cod.Fisc.: 90030400445 
Sito web www.icspetritoli.it – E-mail istituzionale apic82700q@istruzione.it 

E-mail: iscpetritoli@alice.it – PEC apic82700q@pec.istruzione.it  
 

Data e ora di creazione del documento: 03/02/2014 12:33 
 

Pag. 1 di 2 

 

 
Prot. n.  323/C14   Petritoli, 29/01/2014 
 

 All’Albo 
 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
 
 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 
23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207); 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 14/02/2013 di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2013; 
RILEVATA l’esigenza di esperire la procedura per l’acquisizione di servizi e forniture ex art. 125 del 

D.Lgs 16 aprile 2006, n. 163 e s.m.i. e dell’ articolo 34 del D.I. 1 febbraio 2001, n. 44); 
 

DECRETA 
 
Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Art. 2 
Di Deliberare l’avvio delle procedure di acquisizione in economia mediante cottimo fiduciario, ai 
sensi dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006 per “viaggio istruzione a Sabbioneta, Mantova  classi II 
scuola sec. di I° dell’Istituto”. 
Nel rispetto dei principi di “trasparenza”, “rotazione”, “parità di trattamento” saranno consultati 
“ALMENO 5 OPERATORI ECONOMICI” se sussistono in tale numero soggetti  idonei, individuati 
sulla base di indagini di mercato o tramite elenchi di operatori eventualmente predisposti dall’ 

http://www.icspetritoli.it/
mailto:apic82700q@istruzione.it
mailto:iscpetritoli@alice.it
mailto:apic82700q@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  PETRITOLI 
Via Agelli, 10 - 63848 Petritoli (FM) - Tel. 0734 658180 - Fax 0734 659336 

Cod. APIC82700Q - Cod.Fisc.: 90030400445 
Sito web www.icspetritoli.it – E-mail istituzionale apic82700q@istruzione.it 

E-mail: iscpetritoli@alice.it – PEC apic82700q@pec.istruzione.it  
 

Data e ora di creazione del documento: 03/02/2014 12:33 
 

Pag. 2 di 2 

 

istituzione scolastica quale stazione appaltante. 
 
Art. 3 
L’importo complessivo oggetto della spesa per la fornitura del servizio, di cui all’art. 1 è stabilito in 
massimo € 9.000,00 (IVA esclusa). 
 
Art. 4 
Il servizio richiesto dovrà essere realizzato nei termini indicati nella richiesta di preventivo 
successivamente alla stipula del contratto con l’aggiudicatario. 
 
Art. 5 
Il criterio di scelta del contraente è quello del “prezzo più basso”, ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs 
163/2006 e successive modifiche e integrazioni.  
 
Art. 6 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 
agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento  Anna Maria Ascenzi Direttore dei 
Servizi Generali Amm.vi, in servizio presso l’istituzione scolastica di Petritoli. 
 
Art. 7 
Tutti gli ulteriori ragguagli e precisazioni circa la procedura saranno forniti agli Operatori 
Economici in maniera più dettagliata nella lettera di invito, cha fa parte integrante del presente 
provvedimento. 
 
Art. 8 
La spesa è imputata al Programma Annuale 2014 Progetto P14 Viaggi di istruzione al mastro 3 
conto  13 sottoconto 1. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Nazario D’Amato 

 
 
 

http://www.icspetritoli.it/
mailto:apic82700q@istruzione.it
mailto:iscpetritoli@alice.it
mailto:apic82700q@pec.istruzione.it

